



EDITAL DE RETIFICAÇÃO 001

Processo Licitatório n° 001/2016

Pregão Eletrônico n° 001/2016

Registro de Preço n° 001/2016

Assunto: Retificação.

Referência: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de limpeza, higiene pessoal, copa e cozinha para atender as necessidades das secretarias de administração, educação, saúde, obras, agricultura, ação social e esporte.

JUSTIFICATIVA

*A Prefeitura Municipal de Vila Rica, mediante a Pregoeira Oficial, designada pela Portaria n° 012/2015 de 13/01/2015, tendo em vista o Processo já epigrafado e autorizado pelo Sr. Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve retificação dos valores constantes no **anexo 07**, segue abaixo valores já alterados, conforme solicitação de impugnação feito pela empresa Ramiro Supermercado Ltda.*

LOTE N° 01 – CHÁS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT. R\$	TOTAL R\$
1	Chá erva mate tostado, peso líquido do pacote 200g validade máxima mínima: 24 meses no ato da entrega.		Pct	438	8,10	3.547,80
2	Chá sabor camomila		Kg	256	49,17	12.587,52
3	Chá sabor canela em casca		Kg	254	55,23	14.028,42
4	Chá sabor endro		Kg	200	56,33	11.266,00
5	Chá sabor erva doce		Kg	206	58,57	12.065,42



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



6	Chá sabor cravo da índia		Kg	218	67,33	14.677,94
TOTAL						68.173,10

LOTE Nº 02 – FEIJÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Feijão tipo 1, carioquinha, novo, grãos inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade. Embalagem polietileno transparente original de fábrica com 01 kg		Kg	8.630	6,48	52.922,40
2	Feijão Preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg,		Kg	610	6,25	3.812,50
TOTAL						56.734,90

LOTE Nº 03 – REFRIGERANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Refrigerante a base de cola, tipo coca cola original, embalagem de dois litros, composta de: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante de caramelo IV, acidulante INS338 e aroma artificial		Und	1.900	7,64	14.516,00
2	Refrigerante a base de guaraná antártica, embalagem de dois litros original.		Und	1.670	6,50	10.855,00
3	Refrigerante a base de laranja, tipo fanta, embalagem de dois litros original.		Und	1.670	6,21	10.370,70
4	Refrigerante a base de uva, tipo fanta uva, embalagem de dois litros original.		Und	1.470	6,31	9.275,70
5	Refrigerante a base de cola, com toque de limão tipo pepsi twister, embalagem de dois litros.		Und	1.640	6,70	10.988,00
TOTAL						56.005,40

LOTE Nº 04 – ÁGUA MINERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Água mineral sem gás galão de 20 litros.		Und	3.990	12,77	50.952,30
2	Água mineral com gás garrafa de 500 ml.		Und	1.100	2,09	2.299,00
3	Água mineral sem gás garrafa de 500 ml.		Und	7.300	1,47	10.731,00
4	Água Mineral sem gás, copo contendo 200 ml.		Und	2.300	1,30	2.990,00
5	Vasilhame em plástico para água mineral capacidade de 20 litros.		Und	80	19,33	1.546,40
TOTAL						68.518,70



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE Nº 05 – ÁLCOOL

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Álcool 70% frascos com 1000 ml.		Und	2.380	6,96	16.654,80
2	Álcool tipo etílico hidratado, concentrado 92,8º embalagem com 1000 ml.		Und	2.296	6,37	14.625,52
3	Álcool em gel 70% gel a base de álcool com ação ante séptica - embalagem com 1000 ml.		Und	775	7,13	5.525,75
TOTAL						36.806,07

LOTE Nº 06 – PILHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Pilha AA		Und	85	4,33	368,05
2	Pilha AAA		Und	1050	5,50	5.775,00
3	Pilha alcalina grande		Und	20	14,76	295,20
4	Pilha alcalina pequena		Und	25	3,73	93,25
5	Pilha média, pacote com 02 unidades		Pct	15	7,62	114,30
6	Pilha palito, pacote com 04 unidades		Pct	15	8,08	121,20
TOTAL						6.767,00

LOTE Nº 07 – FRALDAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Fralda descartável noturna e diurna, tamanho G, pacote com no mínimo 24 (vinte e quatro) fraldas.		Pct	16.500	25,63	422.895,00
2	Fralda descartável noturna e diurna, tamanho XG, pacote com no mínimo 24 (vinte e quatro).		Pct	10.000	26,30	263.000,00
3	Fralda descartável noturna e diurna no mínimo 03 camadas de proteção, com fecho dermatologicamente, camada externa respirável, no mínimo 10 horas de proteção com fecho nas laterais tamanho (05 a 9,5 kg) Pacotão com mínimo 24 UND.		Pct	4.000	27,30	109.200,00
TOTAL						795.095,00

LOTE Nº 08 – TOALHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Toalha de rosto 100% algodão, tamanho 0,41 x 0,70 cm, cor a definir pela contratante		Und	250	14,59	3.647,50
2	Toalha de banho 100% algodão na cor branca tamanho mínimo de 0,60 x1,20m		Und	100	50,99	5.099,00
TOTAL						8.746,50

LOTE Nº 09 – SACOS PARA LIXO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Saco plástico preto reforçado para lixo 100 litros,		Pct	9.200	4,37	40.204,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	pct com 05 und					
2	Saco plástico preto reforçado para lixo 15 litros, pct com 20 und		Pct	2.011	4,55	9.150,05
3	Saco plástico preto reforçado para lixo 30 litros, pct com 10 und		Pct	3.650	2,69	9.818,50
4	Saco plástico preto reforçado para lixo 50 litros, pct com 10 und		Pct	5.050	3,23	16.311,50
5	Saco plástico preto reforçado para lixo 20 litros, pct com 10 und.		Pct	1.051	3,46	3.636,46
TOTAL						79.120,51

LOTE Nº 10 – VASSOURA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Vassoura de pêlo sintético 30 cm com cabo de madeira.		Und	123	14,16	1.741,68
2	Vassoura de pêlo sintético 34 cm para varrer a seco		Und	60	15,19	911,40
3	Vassoura de palha amarela, palha com tamanho mínimo de 40 cm, tipo gaúcha.		Und	651	17,86	11.626,86
4	Vassoura limpa teto em fibra de sisal ou palha amarela, com cabo de no mínimo 2 metros.		Und	80	23,37	1.869,60
5	Vassoura limpa teto 640 x 480, com cabo 2,40 cm		Und	30	18,62	558,60
6	Vassoura de pelos com cerdas plásticas 50cm com cabo de alumínio		Und	55	14,74	810,70
7	Vassoura cerda longa em polipropileno, em media de 30 cm com cabo em alumínio.		Und	360	17,71	6.375,60
8	Vassoura de fibra polipropileno reforçada com cabo de alumínio tratada e polida.		Und	55	25,80	1.419,00
TOTAL						25.313,44

LOTE Nº 11 – RODO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Rodo de alumínio com duas lâminas de borracha tamanho 100 cm.		Und	235	54,53	12.814,55
2	Rodo de alumínio com duas lâminas de borracha tamanho 60 cm.		Und	647	22,15	14.331,05
3	Rodo de alumínio com duas lâminas de borracha tamanho 50 cm.		Und	100	10,64	1.064,00
4	Rodo plástico resistente com duas laminas de borracha tamanho de 50 cm com cabo de no mínimo 1,20 cm.		Und	150	44,30	6.645,00
5	Rodo de madeira com duas lâminas de borracha		Und	9	37,10	333,90



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	tamanho 100cm, com cabo 140cm.					
6	Rodo de madeira com duas lâminas de borracha tamanho 50cm, com cabo 120cm		Und	115	19,27	2.216,05
TOTAL						37.404,55

LOTE Nº 12 – CERAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANT E	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Cera líquida, embalagem com 750ml, cor a escolher		Und	3.232	4,90	15.836,80
2	Cera em pasta para piso, com cera carnaúba, polietileno, parafina, cera micro cristalina, solventes alifáticos emulsificante, água tensoativo aniônico coadjuvantes, conservantes, essenciais e óleo de pinho, pigmento, embalagem 12 kg, cor a escolher pela contratante		Balde	211	98,33	20.747,63
TOTAL						36.584,43

LOTE Nº 13 – CESTO PARA LIXO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Cesto para lixo com capacidade de 100 litros fechado, com tampa, cor a escolher pela contratante.		Und	120	60,87	7.304,40
2	Cesto para lixo com capacidade de 60 litros, com tampa basculante, em plástico, cor a escolher pela contratante.		Und	63	44,84	2.824,92
3	Cesto para lixo com capacidade de 30 litros, com pedal, em plástico, cor a escolher pela contratante.		Und	75	37,00	2.775,00
4	Cesto para lixo com capacidade de 15 litros, com pedal, em plástico, cor a escolher pela contratante.		Und	66	26,62	1.756,92
5	Cesto para lixo com capacidade de 50 litros fechado, com tampa, cor a escolher pela contratante		Und	26	25,14	653,64
6	Cesto para lixo com capacidade de 10 litros, telado, cor a escolher pela contratante.		Und	82	11,87	973,34
7	Cesto para lixo com capacidade de 15 litros em plástico, cor a escolher pela contratante		Und	13	15,74	204,62
TOTAL						16.492,84

LOTE Nº 14 – FLANELA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Flanela de limpeza na cor branca, tamanho mínimo de 40x50cm.		Und	950	3,04	2.888,00
2	Flanela para limpeza, tamanho mínimo de 28x48cm, cor laranja.		Und	940	2,32	2.180,80
TOTAL						5.068,80

LOTE Nº 15 – LUVA



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Luva de limpeza em látex natural, cano curto, antiderrapante; multiuso, resistentes e anatômicas, tamanho a definir pela contratante.		Par	310	5,47	1.695,70
2	Luva de borracha cor amarela flexível com formato anatômico, tamanho a escolher.		Par	816	6,69	5.459,04
3	Luva de limpeza em látex natural, cano longo, antiderrapante; multiuso, resistentes e anatômicas, tamanho a definir pela contratante.		Par	174	4,38	762,12
TOTAL						7.916,86

LOTE Nº 16 – BACIA PLÁSTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Bacia plástica para mantimentos, com tampa, embalagem c/ 03 unidades tamanho médio.		Jogo	60	22,64	1.358,40
2	Bacia plástica com capacidade de 04 litros.		Und	30	7,58	227,40
3	Bacia plástica com capacidade de 15 litros.		Und	50	16,00	800,00
4	Bacia plástica com capacidade de 32 litros.		Und	38	25,28	960,64
5	Bacia plástica com capacidade de 50 litros.		Und	52	39,36	2.046,72
TOTAL						5.393,16

LOTE Nº 17 – CAIXA DE ISOPOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Caixa de isopor 60 litros.		Und	10	62,80	628,00
2	Caixa de isopor 100 litros.		Und	30	110,30	1.544,20
TOTAL						2.172,20

LOTE Nº 18 – GARRAFA TÉRMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Garrafa térmica 1 litro em material PP homopolímero com rolha, alça e tampa.		Und	92	32,82	3.019,44
2	Garrafa térmica 750ml em material PP homopolímero com rolha, alça e tampa.		Und	32	24,33	778,56
3	Garrafa térmica, com capacidade de 5 litros, corpo revestido em plástico contra impacto, com alça e tampa. Unidade.		Und	32	36,32	1.162,24
4	Garrafa térmica cromada 1 litro com pulsador, alça e corta-gotas, material polipropileno.		Und	10	73,40	734,00
5	Garrafa térmica, com capacidade de 12 litros, corpo revestido em plástico contra impacto, bocal largo, tripé e torneira		Und	32	80,21	2.566,72
TOTAL						8.260,96



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE Nº 19 – PANELA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Panela de alumínio batido capacidade 50 litros.		Und	30	377,33	11.319,90
2	Panela de alumínio batido capacidade 30 litros.		Und	30	254,33	7.629,90
3	Panela de alumínio batido nº 22.		Und	30	106,00	3.180,00
4	Panela de pressão capacidade 07 litros.		Und	30	79,93	2.397,00
5	Panela de pressão capacidade 20 litros		Und	30	392,67	11.780,10
TOTAL						36.306,90

LOTE Nº 20 – VASILHA PLÁSTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Vasilha de plástico retangular com tampa capacidade de 07 litros.		Und	22	29,13	640,86
2	Vasilha plástica quadrada com tampa capacidade 10 litros.		Und	62	39,28	2.435,36
3	Vasilha plástica quadrada com tampa capacidade 30 litros.		Und	67	57,13	3.827,71
4	Vasilha de plástico retangular com tampa capacidade 03 litros.		Und	18	15,73	283,14
TOTAL						7.187,07

LOTE Nº 21 – BALDE

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Balde plástico reforçado preto com encaixes para mãos, alça em aço, capacidade 12 lts.		Und	164	11,96	1.961,44
2	Balde plástico de 18 litros com alça de metal.		Und	31	18,35	568,85
3	Balde preto resistente capacidade 12 litros.		Und	32	15,90	508,80
TOTAL						3.039,09

LOTE Nº 22 – CONCHA EM ALUMÍNIO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Concha em alumínio, com cabo de 60 cm perfurado		Und	68	28,27	1.922,36
2	Concha em alumínio, com cabo de 60cm, não perfurada.		Und	38	26,93	1.023,34
TOTAL						2.945,70

LOTE Nº 23 PENEIRA EM AÇO INOX

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Peneira em aço inox 10 cm		Und	20	18,90	378,00
2	Peneira em aço inox 20 cm		Und	35	21,15	740,25



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



TOTAL	1.118,25
--------------	----------

LOTE Nº 24 – COADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Coador 20 cm com armação de arame e cabo de madeira.		Und	136	5,33	724,88
2	Coador de pano, 40 cm, com armação de arame e cabo de madeira.		Und	10	8,61	86,10
TOTAL						810,98

LOTE Nº 25 – COLHER INOX

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Colher de mesa em aço inox altura 2,5cm x largura 19 cm.		Und	3.300	3,51	11.583,00
2	Colher de sobremesa em aço inox.		Und	342	3,00	1.026,00
TOTAL						12.609,00

LOTE Nº 26 – FACA INOX

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Faca de mesa em aço inox.		Und	68	3,52	239,36
2	Faca em aço inox, de açougueiro, medindo corpo 200mm, cabo 100mm, espessura 2mm, com o cabo em madeira.		Und	105	47,38	4.974,90
TOTAL						5.214,26

LOTE Nº27 – COPO DESCARTÁVEL

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Copo descartável 200ml, transparente, polietileno atóxico, temperatura máxima para uso 100°C. Pacotes com 100 unidades.		Pct	2.570	3,84	9.868,80
2	Copo descartável 50ml pacote com 100 unidades.		Pct	1.170	2,17	2.538,90
TOTAL						12.407,70

LOTE Nº28 – CADEADO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Cadeado 50mm, corpo em latão maciço e haste em aço temperado, com 2 chaves.		Und	80	33,40	2.672,00
2	Cadeado de 25mm, corpo em latão e haste em aço temperado, com 2 chaves.		Und	82	16,75	1.373,50



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



TOTAL 4.045,50

LOTE Nº29 – LANTERNA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Lanterna manual portátil, cor preta; com bateria recarregável por energia elétrica tensão 110/220 volts (bivolt), com no mínimo 500 recargas. Não utiliza pilhas, iluminação através de led (diodo emissor de luz), contendo 19 leds, intensidade de luz ajustável, com capacidade mínima de 1600 mah, tempo mínimo de utilização de bateria com 10 leds, 17 horas, com 19 leds 10 horas; comprimento mínimo de 32cm; diâmetro de luz mínimo 10cm; contendo plug de recarga retrátil embutido; confeccionada em plástico de alta resistência; alça de pendurar inclusa; no verso da embalagem, deverá conter todas as informações corretas de como usar e todas as precauções que devem ser seguidas. Embalagem individual. Garantia mínima de 01 ano.		Und	5	66,17	330,85
2	Lanterna de led tamanho médio.		Und	25	50,12	1.253,00
TOTAL						1.583,85

LOTE Nº 30 – BISCOITOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Biscoito doce tipo maisena a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane. Pacote com 400g.		Pct	2.450	5,83	14.283,50
2	Biscoito doce tipo rosquinha de coco, dupla embalagem de 800g.		Pct	3.530	9,23	32.581,90
3	Biscoito tipo cream cracker, quadrado, contendo água, sal e sem gorduras trans, pacote com 800g.		Pct	2.570	10,33	26.548,10
TOTAL						73.413,50

LOTE Nº 31 – PÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Pão bisnaguinha de sabor doce.		Kg	3.175	13,94	44.259,50
2	Pão de queijo		Kg	1.885	21,74	40.979,90



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



3	Pão francês.		Kg	21.050	12,52	263.546,00
4	Pão para cachorro quente de sabor doce.		Kg	6.105	15,27	93.223,35
5	Pão pizza		Kg	1.480	17,19	25.441,20
TOTAL						467.449,95

LOTE Nº 32 – MACARRÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Macarrão semolado com ovos tipo espaguete não fermentado livre de sujidades, parasitas e larvas. Pacote em polietileno com 500g.		Pct	4.247	3,20	13.590,40
2	Macarrão semolado com ovos tipo parafuso embalagem com 500g.		Pct	4.160	3,23	13.436,80
TOTAL						27.027,20

LOTE Nº33 – FERMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Fermento biológico instantâneo, pacote de 500g a vácuo.		Pct	700	13,63	9.541,00
2	Fermento químico em pó, lata com 250g.		LATA	1.040	6,70	6.968,00
TOTAL						16.509,00

LOTE Nº34 – SAL

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Sal grosso para churrasco temperado 1kg.		Kg	110	3,30	363,00
2	Sal refinado, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de iodo e no mínimo de 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo. Embalagem em polietileno original de fábrica com 1kg.		Kg	1.024	1,98	2.027,52
TOTAL						2.390,52

LOTE Nº35 – SUCO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Suco integral, sabor a escolher. Garrafa com 500ml. Conservadores metabissulfito e benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico; aromatizante; aroma idêntico ao natural, corante natural		UND	1.760	8,31	14.625,60



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	carmim; estabilizantes; pectina e goma xantana, sem adição de açúcar pasteurizado e homogeneizado, não fermentado - não alcoólico. Não contém glúten.					
2	Suco concentrado, em garrafa de 500 ml, sem adição de açúcar, sabores a escolher		UND	690	7,53	5.195,70
3	Suco pronto, a base de soja, em embalagem tetra park de 1 litro, sabores a escolher pela contratante		UND	170	6,25	1.062,50
TOTAL						20.883,80

LOTE Nº 36 – VINAGRE

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Vinagre tinto agrin, obtido através da fermentação do vinho tinto, embalagem de 750ml, acidez 4,2%		UND	395	4,55	1.797,25
2	Vinagre de Álcool, claro, embalagem contendo 500 ml, com identificação do produto e prazo de validade.		UND	50	2,51	125,50
TOTAL						1.922,75

LOTE Nº 37 – SARDINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Sardinha em conserva; apresentação: deveser cozida, integra descabeçada, descamada, eviscerada e sem nadadeiras; imerso em molho de tomate; de primeira qualidade; sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte; lata com 125 gramas.		UND	250	3,99	997,50
2	Sardinha com óleo 250g		UND	80	4,46	356,80
TOTAL						1.354,30

LOTE Nº38 – POLVILHO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Polvilho azedo embalagem de 1kg.		UND	500	7,39	3.695,00
2	Polvilho doce embalagem de 1kg.		UND	620	5,02	3.112,40
TOTAL						6.807,40

LOTE Nº39 – MILHO

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Milho para canjica de cor amarela de primeira		PCT	954	2,18	2.079,72



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	qualidade, polido, limpo, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de polietileno de 500g					
2	Milho de pipoca de cor amarela 500g		PCT	530	2,52	1.335,60
3	Milho verde em conserva embalagem de 200g.		LATA	510	1,66	846,60
TOTAL						4.261,92

LOTE Nº40 – FARINHA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Farinha de mandioca branca tipo bijuzinha, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem de polietileno de 500g.		PCT	3.860	4,20	16.212,00
2	Farinha de milho amarela, moagem fina, produto obtido pela ligeira torração do grão de milho, sem fermentação ou sabores rançosos, com no mínimo de 6% de proteína, embalado em embalagem de 1kg.		PCT	410	6,30	2.583,00
3	Farinha de trigo especial em pacote com 1kg, branca, com glúten, sem conservante ou aditivos		PCT	6.660	4,14	27.572,40
TOTAL						46.367,40

LOTE Nº41 – PANIFICADORA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Bolo pronto confeitado com recheio a definir pela contratante e cobertura de chantilly		KG	840	30,73	25.813,20
2	Enroladinho de queijo		KG	2.215	17,92	39.692,80
3	Rosca doce		KG	2.325	15,32	35.619,00
4	Rosquinha de côco assada		KG	1.785	16,92	30.202,20
5	Beliscão massa com recheio de goiaba		KG	1.810	21,00	38.010,00
6	Esfirra de carne		KG	1.555	17,76	27.616,80
7	Lanche (pão americano - presunto - muçarela e tomate)		KG	1.685	20,31	34.222,35
8	Lanche natural (pão integral, alface, tomate, presunto e muçarela).		KG	1.875	20,86	39.112,50
TOTAL						270.288,85



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE Nº 42 – FRANGOS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNI T.	TOTAL
1	Frango congelado		Pct	1.750	7,43	13.002,50
2	Peito de frango sem pele e sem osso com cor amarela rosada sem manchas de qualquer espécie, nem parasitas, nem larvas. Resfriado com temperatura variando de 0° a 4°C. Embalados em saco plástico atóxico e intacto		Pct	8.550	9,96	85.158,00
3	Coxa e sobre coxa de frango		Pct	13.750	9,82	135.025,00
TOTAL						233.185,50

LOTE Nº43 – CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Carne bovina de primeira (coxão mole ou coxão de dentro, filé ou filé mignon, contrafilé, lagarto, alcatra e patinho) com cor vermelha brilhante ou púrpura sem manchas de qualquer espécie, nem parasitas, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual de gordura aceitável é de 10%. Resfriada com temperatura variando de 0° a 7°C. Embalados em saco plástico atóxico e intacto.		Kg	3.490	25,60	89.344,00
2	Carne bovina de segunda (acém, fraldinha, paleta, aba do filé, capa de filé e peito) com cor vermelha brilhante ou púrpura sem manchas de qualquer espécie, nem parasitas, nem larvas. Devem apresentar odor e sabor característico. O percentual de gordura aceitável é de até 10%. Resfriada com temperatura variando de 0° a 7° C. Embalados em saco plástico atóxico e intacto.		Kg	23.890	17,78	424.764,20
3	Carne suína, tipo costela defumada de primeira qualidade, apresentação em tiras, frescas, embalada em saco plástico transparente, atóxico, com identificação de produto e prazo de validade		Kg	480	19,41	9.316,80
4	Carne moída primeira		Kg	1.120	17,73	19.857,60
5	Fígado bovino		Kg	290	12,06	3.497,40
TOTAL						546.780,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



LOTE Nº 44 – FRUTAS E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Abóbora cabotiá de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	3.648	3,40	12.403,20
2	Abóbora verde de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	3.028	4,78	14.473,84
3	Abacaxi de primeira qualidade, in natura.		Kg	1.200	6,50	7.800,00
4	Alface de 1ª qualidade, folhas sem defeito, sã e sem rupturas, limpa em perfeita condições de consumo, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto, maço com 300g.		Pct	1.355	5,20	7.046,00
5	Alho branco sem réstia e com bulbo inteiriço de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	1.630	23,76	38.728,80
6	Banana maçã madura de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes.		Kg	5.100	4,79	24.429,00
7	Banana nanica madura de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes.		Kg	4.920	3,88	19.089,60
8	Batata inglesa de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	5.260	5,42	28.509,20
9	Beterraba de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	2.450	4,33	10.608,50
10	Kiwi de primeira qualidade, in natura.		Kg	300	17,07	5.121,00
11	Cebola branca de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes,		Kg	4.890	5,56	27.188,40



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.					
12	Cebolinha verde com talos e folhas inteiras, maço 300 g		Pct	740	4,30	3.182,00
13	Cenoura de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	5.610	4,85	27.208,50
14	Chuchu de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	1.890	5,20	9.828,00
15	Couve, maço 300 g		Pct	750	5,20	3.900,00
16	Laranja pêra de primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos do fertilizante, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.			7.315	2,42	17.702,30
17	Manga de primeira qualidade, in natura.		Kg	560	5,15	2.884,00
18	Mamão papaia de primeira qualidade, in natura.		Kg	1.900	7,50	14.250,00
19	Maçã vermelha de primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes.		Kg	4.515	6,70	30.250,50
20	Maça verde de primeira qualidade, in natura.		Kg	800	7,94	6.352,00
21	Mandioca descascada, congelada e embalada á vácuo.		Kg	4.650	4,86	22.599,00
22	Melancia de primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livre de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes.		Kg	12.360	1,98	24.472,80
23	Melão de primeira qualidade, in natura.		Kg	400	4,03	1.612,00
24	Pera de primeira qualidade, in natura.		Kg	380	5,11	1.941,80
25	Pimentão de primeira qualidade, in natura.		Kg	430	7,22	3.104,60
26	Repolho verde em cabeça de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	3.850	3,76	14.476,00
27	Tomate de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, polpa firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduos de fertilizantes, acondicionadas em sacos de polietileno, transparente, atóxico e intacto.		Kg	4.270	7,91	33.775,70
28	Uva de primeira qualidade, in natura.		Kg	400	19,50	7.800,00
29	Vagem de primeira qualidade, in natura.		Kg	550	9,99	5.494,50



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



30	Maracujá, in natura, de primeira qualidade, tamanho, coloração uniforme, firme e intacto, higiênico sanitárias, isentos de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.		Kg	300	9,02	2.706,00
31	Berinjela, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		Kg	550	3,70	2.035,00
32	Quiabo, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		Kg	150	10,31	1.546,50
33	Jiló, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		Kg	100	8,18	818,00
34	Limão, de primeira qualidade, in natura, tipo thaiti, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		Kg	40	6,76	270,40
35	Morango, in natura, de primeira qualidade, embalagem em bandeja de plástico transparente, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas, contendo no mínimo 200g.		Kg	30	34,06	1.021,80
36	Rúcula fresca, de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.		Pct	120	5,20	624,00
37	Salsa de primeira qualidade, in natura 300 g		Pct	600	4,90	2.940,00
TOTAL						438.192,94

LOTE Nº 45 – CAIXA DE TÉRMICA

ITEM	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UND	QTD	UNIT.	TOTAL
1	Caixa térmica com tampa removível, suporte para copos, alça retrátil lateral e válvula para escoamento de líquido, com capacidade de 25 litros, isolamento de espuma de poliuretano e dupla		Und	52	224,00	11.648,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



	camada de pead (polipropileno de alta densidade), conservação mínima de 19 horas para o degelo total, cor azul.					
2	Caixa térmica com tampa removível, suporte para copos, alça retrátil lateral e válvula para escoamento de líquido, com capacidade de 45 litros, isolamento de espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polipropileno de alta densidade), conservação mínima de 19 horas para o degelo total, cor azul.		Und	64	415,47	26.590,08
3	Caixa térmica com tampa removível, suporte para copos, alça retrátil lateral e válvula para escoamento de líquido, com capacidade de 100 litros, isolamento de espuma de poliuretano e dupla camada de pead (polipropileno de alta densidade), conservação mínima de 19 horas para o degelo total, cor azul		Und	42	939,33	39.451,86
					TOTAL	77.689,94

LOTES	QTDE	UNID	DESCRIÇÃO	FABRICANTE	UNT. R\$	TOTAL R\$
46.	8.410	Und	Açúcar cristal branco com aspecto granuloso fino médio, isento de matéria terrosa, livre de umidade e fragmentos estranhos. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante com 02kg		4,99	41.965,90
47.	1810	Und	Arroz branco subgrupo polido, classe longo fino agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno, transparente, original de fábrica, contendo 5kg		14,69	26.588,90
48.	4.710	Und	Café em pó embalado em pacote de 250g com grãos de café genuíno, torrado e moído.		4,62	19.265,40
49.	6.110	Und	Óleo de soja sendo o líquido		4,45	27.189,50



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			viscoso refinado, fabricado a partir de matérias primas sã e limpas. Embalagem em polietileno ou em lata com 900ml.			
50.	3.090	Und	Saco alvejado 100% algodão, tamanho mínimo de 50 x 60cm		9,19	28.397,10
51.	500	Und	Aparelho para barbear - cabeça móvel, descartável de 2 lâminas, contém fita lubrificante, cabo emborrachado, uma cabeça móvel que se ajusta aos contornos do rosto, igual ou similar ao da marca Prestobarba da Gillete.		9,20	4.600,00
52.	100	Und	Creme condicionador para todo tipo de cabelo infantil ,500 g.		13,35	1.335,00
53.	100	Und	Shampoo infantil para cabelos secos, embalagem contendo 500 ml.		11,45	1.145,00
54.	120	Und	Creme dental, com flúor 90 g.		2,94	352,80
55.	600	Und	Escova de dente infantil macia.		6,41	3.846,00
56.	50	Und	Escova para pentear cabelo infantil.		11,62	581,00
57.	50	Und	Pente com dentes grandes e afastados.		8,55	427,50
58.	50	Und	Hastes flexíveis (cotonetes), caixa com no mínimo 75 unidades.		2,93	146,50
59.	1400	Und	Sabonete 90g, glicerina, sorbitol, trietanolamina, ácido graxico de palmister, perfume, água, cloreto de sódio e corante.		2,75	3.850,00
60.	312	Und	Sabonete líquido para as mãos 1000 ml.		18,71	5.837,52
61.	64	Und	Escova para higiene das mãos com cerdas macias.		4,66	298,24
62.	233	Und	Esponja de banho infantil.		4,15	966,95
63.	25.774	PCT	Papel higiênico macio, branco, composto de 100% celulose virgem, com distribuição de fibra homogênea, gofrado, folha simples picotada, gramatura entre 20 e 21g/m ² acondicionado em pacote com 04 unidades.		4,00	103.096,00
64.	13.100	PCT	Papel toalha branco com 60 toalhas cada rolo de 22x20cm e com círculos de absorção pacote com 02 unidades.		4,70	61.570,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



65.	600	PCT	Guardanapo de papel branco, medindo mínimo de 22x23cm, pacote com 50 unidades.		1,57	942,00
66.	1.052	PCT	Colher plástico, descartável, para refeição em polietileno, resistente, cristal, comprimento aproximadamente 15cm, com variação de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 1000 unidades.		2,52	2.651,04
67.	1.500	PCT	Prato descartável - polipropileno e corantes atóxicos, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. Dimensão aproximada de 22 cm de diâmetro. Pacote com 10 unidades.		4,78	7.170,00
68.	1.070	PCT	Garfo plástico, descartável, para refeição em polietileno, resistente, cristal, comprimento aproximadamente 15 cm, com variação de +/- 1cm. Caixa com 1000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.		19,13	20.469,10
69.	21	Und	Cola de super aderência, 5g.		6,86	144,06
70.	117	Und	Isqueiro grande		4,76	556,06
71.	1.102	Mts	Mangueira cristal, uso doméstico, para jardim, plástico, 3/4 polegadas.		5,19	5.719,38
72.	1.005	Pct	Prendedor de roupa em madeira, pacote com 12 unidades.		1,65	1.658,25
73.	5	Pct	Prendedor de roupa em plástico, pacote com 12 unidades.		2,48	12,40
74.	32	Und	Regulador de pressão de gás com 2,75KPA, conforme NBR 8476.		22,56	721,92
75.	120	Und	Torneira de plástico 3/4 para tanque		3,70	444,00
76.	40	Und	Velas para filtro de barro		5,52	220,80
77.	50	PAR	Chinelo unissex, tradicional confeccionado em borracha, tamanho a definir.		13,80	690,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



78.	600	Und	Bico para mamadeira, ortodôntico, em silicone.		11,23	6.738,00
79.	100	Und	Torneira em plástico resiste 1/2 para tanque.		7,05	705,00
80.	2.800	Pct	Polpa concentrada de frutas congelada preparada por meio de processo tecnológico adequado, não fermentado, de cor, aroma e sabor característico da fruta, submetido a tratamento que assegure sua conservação e apresentação até o momento do consumo. Sabor a definir. Pacote com 100 gramas.		2,95	8.260,00
81.	476	Cx	Filtro de Papel, para café n° 3, de primeira qualidade, caixa contendo no mínimo 20 unidades.		3,73	1.775,48
82.	60	Und	Avental de napa tamanho médio, sem bolso, reforçado, cor branco, próprio para cozinha.		14,70	882,00
83.	125	Und	Bandeja plástica multiuso: dimensões (alt x largura x comp) internas: 75x300x480mm, externas: 80x310x500mm, capacidade: 10 litros, cores: natura, matéria prima: polietileno de alta densidade.		14,96	1.870,00
84.	74	Und	Colher para caldeirão côncava, grande em alumínio dimensões 1x7,5x 60 cm		24,66	1.824,84
85.	24	Und	Copo de vidro transparente 250 ml		5,03	120,72
86.	34	Und	Copo plástico resistente 200 ml.		4,00	136,00
87.	46	Und	Escorredor de louça em material plástico perfurado.		13,77	633,42
88.	78	Und	Escorredor de macarrão com alça e base, confeccionado em alumínio, com pé, com diâmetro de 60 cm e altura de 21 cm, com capacidade para 40 litros		44,03	3.434,34
89.	80	Und	Espumadeira em alumínio com cabo de 60 cm		17,00	1.360,00
91.	108	Und	Filtro de barro cozido capacidade de 8 litros 4 velas		155,75	16.821,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



92.	266	Und	Garfo de mesa em aço inox de boa qualidade		3,36	893,76
93.	187	Bobina	Papel alumínio em bobina não reciclável, largura 45 cm e 7,50 metros.		5,28	987,36
94.	200	Bobina	Papel filme, plástico PVC, espessura de 0.40 cm x 400 metros de comprimento.		21,82	4.364,00
95.	25	Und	Pegador para massas em aço inox com 205 mm de comprimento, 48 mm largura, 49 mm de altura e 0,072 kg de peso.		11,60	290,00
96.	200	Und	Prato vidro transparente, médio, vidro temperado.		4,97	994,00
97.	3.000	Und	Prato fundo de plástico confeccionado em PP APS 100% virgem, tipo escolar, cor azul capacidade 600 ml.		4,20	12.600,00
98.	60	Und	Pano de prato		8,37	502,20
99.	90	Und	Tábua de cortar alimentos em polietileno tamanho mínimo de 1,5x40x60cm.		31,00	2.790,00
100.	46	Jg	Xícara para café, vidro temperado incolor, jogo com 06 (seis) unidades		23,62	1.086,52
101.	970	Kg	Mortadela tipo bolonhesa tradicional.		18,55	17.993,50
102.	760	Kg	Salsicha composta de carne bovina, embalada a vácuo.		7,85	5.966,00
103.	300	Kg	Linguiça calabresa defumada		19,20	5.720,00
104.	200	Kg	Presunto cozido resfriado, capa de gordura, cada peça embalada a vácuo individualmente em embalagem padronizada impermeável e amplamente protegida. Dizeres de rotulagem com data de fabricação, prazo de validade, dados nutricionais e selo SIF. Referência: Sadia		24,72	4.944,00
105.	600	Kg	Apresuntado de 1ª qualidade.		20,39	12.234,00



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



106.	578	PCT	Açafrão em pó acondicionado em embalagem de polietileno de 20g		0,90	520,20
107.	6.029	Und	Achocolatado em pó instantâneo, tradicional, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, vitaminas, lecitina de soja e aromatizantes. Embalagem em pote de polietileno com 400g		7,75	45.151,50
108.	545	Und	Colorau (colorífero) produto obtido do pó do urucum com a mistura de fubá ou farinha de mandioca. Pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem a presença de sujidades ou matérias estranhas.		8,40	4.578,00
109.	526	PCT	Coco ralado, embalagem de 100g.		3,57	1.877,82
110.	920	LATA	Creme de leite embalagem de 300g.		2,81	2.585,20
111.	520	LATA	Ervilha reidratada, em conserva, lata contendo no mínimo de 200g, com identificação do produto e prazo de validade.		2,36	991,20
112.	3.148	LATA	Extrato de tomate produto industrializado preparado com tomate, açúcar e sal, teor de sódio máximo de 135mg. Embalagem original de fábrica em lata de 340g. A lata não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento.		3,80	11.962,40
113.	220	Und	Flocos de 3 cereais, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, cevada, sais minerais, aveia, sal e vitaminas. Contém glúten. Contém traços de leite de soja. Lata de 400g		10,05	2.211,00
114.	2.800	Und	Gelatina embalagem de 85g diversos sabores.		1,63	4.564,00
115.	770	Und	Leite condensado embalagem de 395g.		3,56	2.741,20
116.	180	Und	Maionese regular, ingredientes: água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido lático, estabilizante goma xantana, conservador ácido sorbico, sequestrante edta cálcio dissodico, corante páprica, aromatizante e		8,21	1.477,80



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			antioxidante ácido cítrico, bht e bha. Não contém glúten. Frasco 500g			
117.	1.930	Kg	Margarina com sal, prazo de validade, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. Referência: Delícia ou Qualy.		9,34	18.026,20
118.	27.100	Dz	Ovos de galinha, branco classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações.		5,45	147.695,00
119.	90	Kg	Rapadura de cana produto sólido obtido pela concentração a quente de caldo de cana.		10,50	945,00
120.	89	Kg	Tempero completo acondicionado em embalagem de 1kg.		7,36	655,04
121.	210	Kg	Orégano, embalagem contendo no mínimo 05g, com identificação do produto e prazo de validade.		16,35	3.433,50
122.	30	PCT	Sagu (a granel) pacote 500 gramas, com identificação do produto e prazo de validade.		6,12	183,60
123.	50	Und	Papel Filme, de pvc 30m x 28cm.		4,43	221,50
124.	160	Und	Azeitona Verde, em conserva, sem caroço, embalagem contendo no mínimo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.		13,11	2.097,60
125.	60	Kg	Uvas Passas sem sementes, embalagem com identificação, com identificação do produto e data de validade.		20,56	1.233,60
126.	110	PCT	Amendoim, sem pele, torrado constituídos de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem fermentação e mofo, isenta de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionado, em saco plástico transparente atóxico, pacote com 500g.		11,01	1.211,10
127.	350	Und	Aveia em flocos finos, ingredientes: contém glúten lata de 450g		6,31	2.208,50
128.	750	Kg	Amido de milho pacote com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.		11,60	8.700,00
129.	2.810	Kg	Fubá de milho embalagem com		3,67	10.312,70



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			1kg.			
130.	580	PCT	Pirulito de frutas sortidas pacote 01 kg		14,66	8.502,80
131.	790	PCT	Balas sortidas de frutas macia embalagem 01 kg		7,30	5.767,00
132.	90	UND	Doce de leite pote 400 g. Ingredientes: Leite, açúcar, glucose de milho, amido de milho, bicarbonato de sódio e conservador sorbato de potássio. Não contém glúten, com identificação do produto e prazo de validade.		5,91	531,90
133.	2.745	PCT	Bombom de chocolate, embalagem de 01 kg recheio único e cremoso, com camada crocante e waffer e cobertura de chocolate ao leite: referência sonho de valsa, ouro branco ou serenata de amor		31,22	85.698,90
134.	8.400	LITROS	Leite pasteurizado de cor branca opaco de origem animal, resfriado em embalagem de polietileno original de fábrica de 1 litro		2,86	24.024,00
135.	800	LITROS	Leite pasteurizado de cor branca opaco de origem animal, resfriado em embalagem de tetra pak, original de fábricas de 1 litros.		3,20	2.560,00
136.	3.140	LITROS	Bebida láctea, leite pasteurizado, soro fresco de leite, açúcar, preparado de frita (polpa de morango, mamão, coco, pêssego) açúcar cristal, espessante goma guar., corante e aroma natural, conservante (sorbato de potássio), espessante e fermento lácteo 1000 ml		9,72	30.520,80
137.	480	UND	Leite em pó, leite integral instantâneo, vitaminas (C, A e D) piro fosfato férrico e emulsificante lecitina de soja. Lata 400g		12,97	6.225,60
138.	1.000	BARRA	Queijo muçarela (barra)		42,27	42.270,00
139.	7.620	UND	Água sanitária original, embalagem de 1000 ml.		3,30	25.146,00
140.	771	UND	Amaciante na cor azul, embalagem com 2000 ml.		7,21	5.558,91
141.	1.161	UND	Azulim limpa azulejos e cerâmicas, embalagem com 1 litro		7,77	9.020,97



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



142.	87	PAR	Bota de borracha, em PVC cano longo, cor branca, tamanho a escolher.		41,63	3.621,81
143.	5.808	UND	Desinfetante líquido de eucalipto embalagem 1000 ml.		6,92	40.191,36
144.	13.710	UND	Detergente líquido concentrado embalagem com 500 ml.		2,01	27.557,10
145.	625	UND	Desodorizador de ambiente, aerossol, essências suaves, aplicação: aromatizador ambiental, frasco de 400 ml.		11,09	6.931,25
146.	159	UND	Escova para vaso com suporte		7,36	1.170,24
147.	2.854	PCT	Esponja de limpeza dupla face, um dos lados em fibra sintética abrasiva, na cor verde, outro lado em espuma de poliretano de cor amarela, medida mínima de 10x7x2cm.		1,34	3.824,36
148.	2.282	PCT	Esponja de aço carbono, pacote com 08 unidades, peso líquido 60 gr.		6,06	13.828,92
149.	1.010	UND	Limpa alumínio, embalagem com 500 ml.		2,79	2.817,90
150.	2.572	UND	Limpador veja azul tradicional 500 ml.		3,96	10.185,12
151.	792	UND	Limpa vidros, frasco com 500 ml, completo.		8,82	6.985,44
152.	50	UND	Removedor para limpeza pesada éter sulfúrico 10 lts tipo removex.		36,56	1.828,00
153.	255	UND	Lustra móveis 200 ml, emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. Aromas diversos.		5,76	1.468,80
154.	170	UND	Rastelo tipo vassoura super-robusta com 22 arames de aço com cabo.		20,07	3.411,90
155.	55	UND	Soda caustica embalagem plástico de 1kg.		15,66	861,30
156.	1.627	PCT	Sabão em barra, glicerinado, embalagem contendo 5 unidade		6,13	9.973,51
157.	3.345	KG	Sabão em pó multiação, tradicional, embalagem com 1kg. Referencia: Omo ou Brillhante		8,05	26.927,25
158.	207	UND	Escova para lavar roupa confeccionada em madeira, com cerdas de nylon, formato oval.		3,15	652,05
159.	270	UND	Leite de coco embalagem de		3,92	1.058,40



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



			200ml.			
160.	180	Pct	Cereal para alimentação infantil composta de farinha de arroz, açúcar amido, sais minerais pacote 400g		9,20	1.656,00
161.	78	Und	Jarra de vidro transparente, capacidade 1,5 litros		46,58	3.633,24
162.	65	Und	Jarra plástica resistente, alto impacto, sem tampa, capacidade de 05 litros.		13,74	893,10
163.	10	Und	Porta copo descartável esmaltado de parede, para copos de 200ml.		58,86	588,60
164.	110	Und	Touca capilar de TNT.		9,42	1.036,20
165.	60	Und	Touca confeccionada em 100% algodão construção sarja 2/1 gramatura de 185 g/m ² , ajustes em elástico e tiras em tecido de algodão para amarrar, na cor branca		24,96	1.497,60
166.	300	Und	Colher de plástico, confeccionado em APP APS 100% virgem tipo escolar cor azul, no mínimo 0,15 cm de comprimento.		1,08	324,00
167.	100	MTS	Mangueira Resistente para fogão a Gás Industrial		11,87	1.187,00
168.	406	MTS	Corda em fibra sintética para varal		3,12	1.266,72
169.	1.000	MTS	Mangueira preta 1/2		7,21	7.210,00
170.	100	Und	Mamadeira de 250 ml, frasco em policarbonato, bico ortodôntico em silicone, capuz rosca e disco em polipropileno		15,44	1.544,00

Permanecem inalterados os demais lotes e condições do Edital.

REABERTURA DE PRAZO

- Início Acolhimento das propostas:

17/03/2016 às 08h00min



Estado de Mato Grosso
Governo Municipal
C.N.P.J.: 03.238.862/0001-45



- Abertura da sessão:
21/03/2016 às 08h30min
- Início da Disputa de Preços:
21/03/2016 às 09h00min

Vila Rica / MT, 02 de Março de 2016.

CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial
Port. n° 012/2015